中矿纪委„2023‟5 号

各单位、部门：

中秋、国庆将至，根据驻部纪检监察组关于做好中秋、国

庆节点纠“四风”树新风工作精神，确保节日期间校园风清气

正，结合我校实际，现将有关工作要求通知如下。

一、强化教育引导和管理监督。要认真组织党员干部、教

职工学习中央纪委国家监委、江苏省纪委监委、徐州市纪委监

委近期通报的关于违反中央八项规定精神典型问题案例（详见

校纪委办网站警示教育专栏），以反面典型为镜，强化警示教育；

不断加强党员干部的教育管理监督，推动本级领导班子成员特

别是“一把手”严于律己、严负其责、严管所辖，严格执行上

级和学校相关管理制度，把纪律和监督挺在前面，以“钉钉子”

- 2 -

精神打好作风建设持久战。

二、紧盯节点易发多发问题表现。要紧盯“关键少数”，紧

盯节点易发多发的公款吃喝、在隐蔽场所吃喝，利用快递、电

子手段收送礼品礼金，公车私用，违规操办婚丧喜庆事宜，接

受学生及家长宴请，违规收送高价月饼、蟹卡蟹券等问题，采

用多种方式开展廉政提醒和监督检查，持续保持从严态势，坚

决防止“四风”问题反弹回潮。

三、持续从严正风肃纪。各单位、部门要认真履行职责范

围内的监督责任，强化教育提醒和监督检查，防范化解廉政风

险。学校纪检监察机构全面履行监督责任，加大监督检查力度；

接收信访举报，畅通监督渠道，对发现的“四风”问题彻查严

处，典型问题及时通报曝光，强化警示震慑。同时对落实上级

工作部署工作不力、失职失责的党员干部严肃追责问责。

节日期间，党员干部要严格遵守《中国共产党廉洁自律准

则》，主动带头厉行节俭，反对餐饮浪费；把弘扬新风正气同传

承中华优秀传统文化结合起来，带头移风易俗，积极倡导崇廉

拒腐、尚俭戒奢、艰苦奋斗的优良风气，以优良党风引领校风、

师风和学风，着力营造清廉过节的良好氛围。

监督举报电话：0516-83590270

举报邮箱：jianchachu@cumt.edu.cn

特此通知

                    中共中国矿业大学纪律检查委员会

       2023年 9 月 26 日

- 3 -

  中国矿业大学纪委办公室         2023年 9 月 27 日印发

	string1
	Content